министерство образования Красноярского края

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Железногорская школа-интернат»
г. Железногорск, ул. Свердлова, 63

e-mail: sch_179@mail.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                        № 29 ОП

Об утверждении перечня учебников на 2024-2024 учебный год

Во исполнение Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов

общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребёнка. На основании

Приказа № 629 от 05 июля 2017 года «О внесении изменений в Федеральный перечень учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,

Приказа № 581 от 20 июня 2017 года «О внесении изменений в Федеральный перечень учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,

Приказа № 535 от 08 июня 2017 года «О внесении изменений в Федеральный перечень учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, рекомендованных

Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

(приложение).

2. Заместителю директора Дуликовой В.Л. разместить утвержденный перечень учебников на

2024-2025 учебный год на сайте школы в срок до 03 сентября 2024 года, обеспечить

образовательный процесс учебниками соответствующие перечню.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 А.М. Вавулин

mailto:sch_179@mail.ru
https://toipkro.ru/content/files/documents/Prikaz_____629_ot_05.07.2017.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/Prikaz_____629_ot_05.07.2017.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_581_ot_20.06.17.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/prikaz_535_ot_08.06.2017.pdf

Приложение

к приказу от 30.08.2024   №   29     ОП

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год
Начальное образование

Клас

с

Предмет Авторы

учебника

Название

учебника

Издательство Год

ФГОС УО (ИН)

1

класс

Чтение Аксенова А.К.

Комарова С.В.

Шишкова М.И.

Букварь: В 2-х

частях

Просвещение 2022

2024

Математика Алышева Т.В. Математика:

В 2-ч.

Просвещение 2022

2024

МПиЧ Матвеева Н.Б. Мир природы

и человека: в

2-х ч.

Просвещение 2022

2024

Ручной труд Кузнецова Л.А. Технология.

Ручной труд

Просвещение 2022

2024

Речевая

практика

Комарова С.В. Устная речь.

Речевая

практика

Просвещение 2022

2024

ИЗО Рау М.Ю.

Зыкова М.А.

Изобразитель

ное искусство

Просвещение 2022

2024

Музыка Евтушенко И.В. Музыка Просвещение 2022

2024

2

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Коршунова Я.В.

Русский язык:

в 2-х ч.

Просвещение 2023

2024

Чтение Ильина С.Ю.

Аксенова А.К.

Головкина Т.М.

Чтение: в 2-х

ч.

Просвещение 2023

2024

Математика Алышева Т.В. Математика:

В 2-х ч.

Просвещение 2023

2024

МПиЧ Матвеева Н.Б. Мир природы

и человека: в

2-х ч.

Просвещение 2023

2024

Ручной труд Кузнецова Л.А. Технология.

Ручной труд

Просвещение 2023

2024

Речевая

практика

Комарова С.В. Речевая

практика

Просвещение 2023

2024

ИЗО Рау М.Ю.

Зыкова М.А.

Изобразитель

ное искусство

Просвещение 2023

2024

Музыка Евтушенко И.В. Музыка Просвещение 2023

2024

3

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Коршунова Я.В.

Русский язык:

в 2-х ч.

Просвещение 2023

2024

Чтение Ильина С.Ю.

Богданова А.А.

Чтение: В 2-х

ч.

Просвещение 2023

2024

Математика Алышева Т.В. Математика:

В 2-х ч.

Просвещение 2023

2024

Мир природы и

человека

Матвеева Н.Б.

Ярочкина И.А.

Попова М.А.

Мир природы

и человека: в

2-х ч.

Просвещение 2023

2024

Речевая

практика

Комарова С.В. Речевая

практика

Просвещение 2023

2024

Ручной труд Кузнецова Л.А. Технология.

Ручной труд

Просвещение 2023

2024

ИЗО Рау М.Ю.

Зыкова М.А.

Изобразитель

ное искусство

Просвещение 2023

2024

Музыка Евтушенко И.В. Музыка Просвещение 2023

2024

4

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Коршунова Я.В.

Русский язык Просвещение 2023

2024

Чтение Ильина С.Ю. Чтение: В 2-х

ч.

Просвещение 2020

2024

Математика Алышева Т.В.

Яковлева И.М.

Математика Просвещение 2023

2024

Мир природы и

человека

Матвеева Н.Б.

Ярочкина И.А.

Попова М.А.

Мир природы

и человека: в

2-х ч.

Просвещение 2020

2024

ИЗО Рау М.Ю.

Зыкова М.А.

Изобразитель

ное искусство

Просвещение 2023

Речевая

практика

Комарова С.В. Речевая

практика

Просвещение 2020

2024

Ручной труд Кузнецова Л.А. Технология:

ручной труд

Просвещение 2020

2024

Музыка Евтушенко И.В. Музыка Просвещение 2023

2024

Основное общее образование

Клас

с

Предмет Авторы

учебника

Название

учебника

Издательство Год

5

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык Просвещение 2021

2024

Чтение Ильина С.Ю.

Головкина Т.М.

Чтение Просвещение 2024

Математика Алышева Т.В.

Амосова Т.В.

Мочалина М.А.

Математика Просвещение 2024

Природоведени

е

Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

Природоведен

ие

Просвещение 2021

2024

Швейное дело Картушина Г.Б.

Мозговая Г.Г.

Технология:

швейное дело

Просвещение 2020

Человек и

общество

Комарова С.В.

Александрова

Е.Л.

Основы

социальной

жизни

Просвещение 2024

СБО Субчева В.П. Социально-

бытовая

ориентировка

ВЛАДОС 2020

Цветоводство Ковалёва Е.А. Технология.

Сельскохозяй

ственный

труд

Просвещение 2020

2022

Растениеводств

о

Карман Н.М.,

Ковалева Е.А., Зак

Г.Г.

Технология.

Цветоводство

и

декоративное

садоводство

Просвещение 2021

2024

Изобразительн

ое искусство

Рау М.Ю., Зыкова

М.А.

Изобразитель

ное искусство

Просвещение 2021

Музыка Евтушенко И.В. Музыка Просвещение 2024

6

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык Просвещение 2020

Литература Бгажнокова И.М.

Погостина Е.С.

Чтение Просвещение 2020

Математика Капустина Г.М.

Перова М.Н.

Математика Просвещение 2020

Мир истории Бгажнокова И.М.,

Смирнова Л.В.

Мир истории Просвещение 2023

География Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

География Просвещение 2020

Природоведени

е

Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

Природоведен

ие

Просвещение 2020

Растениеводств

о

Карман Н.М.,

Ковалева Е.А., Зак

Г.Г.

Технология.

Цветоводство

и

декоративное

садоводство.

Просвещение 2021

2023

Швейное дело Картушина Г.Б.

Мозговая Г.Г.

Технология:

швейное дело

Просвещение 2020

2022

Цветоводство Ковалёва Е.А. Технология.

Сельскохозяй

ственный

труд

Просвещение 2020

2022

Человек и

общество

Комарова С.В.,

Александрова

Е.Л.

Основы

социальной

жизни

Просвещение 2023

СБО Галина А.И.

Головинская Е.Ю.

Технология.

Подготовка

младшего

обслуживающ

его персонала

Современные

образовательн

ые

технологии

2020

Субчева В.П. Социально-

бытовая

ориентировка

ВЛАДОС 2020

7

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык Просвещение 2020

2022

Литература Аксенова А.К. Чтение Просвещение 2020

2022

Математика Алышева Т.В. Математика Просвещение 2020

2022

2023

Информатика Алышева Т. В.,

Лабутин В. Б.,

Лабутина В. А.

Информатика Просвещение 2023

2024

География Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

География Просвещение 2020

2023

Швейное дело Мозговая Г.Г.

Картушина Г.Б.

Технология:

швейное дело

Просвещение 2024

Биология Клепинина З.А. Биология:

растения,

бактерии,

Просвещение 2020

2022

2023

грибы 2024

История Бгажнокова И.М.,

Смирнова Л.В.

История

Отечества

Просвещение 2023

2024

Растениеводств

о

Карман Н.М.,

Ковалева Е.А., Зак

Г.Г.

Технология.

Цветоводство

и

декоративное

садоводство.

Просвещение 2023

Цветоводство Ковалёва Е.А. Технология.

Сельскохозяй

ственный

труд

Просвещение 2020

2022

2023

СБО Галина А.И.

Головинская Е.Ю.

Технология.

Подготовка

младшего

обслуживающ

его персонала

Современные

образовательн

ые

технологии

2020

Субчева В.П. Социально-

бытовая

ориентировка

ВЛАДОС 2020

8

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык Просвещение 2021

2022

2024

Литература Малышева З.Ф. Чтение Просвещение 2021

Математика Эк В.В. Математика Просвещение 2021

2022

2024

География Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

География Просвещение 2021

2024

Растениеводств

о

Карман Н.М.,

Ковалева Е.А., Зак

Г.Г.

Технология.

Цветоводство

и

декоративное

садоводство.

Просвещение 2023

2024

Цветоводство Ковалева Е.А. Технология.

Сельскохозяй

ственный

труд

Просвещение 2020

2024

Швейное дело Мозговая Г.Г.

Картушина Г.Б.

Технология:

швейное дело

Просвещение 2020

2023

2024

Биология Никишов А.И.

Теремов А.В.

Биология:

животные

Просвещение 2021

2024

История Бгажнокова И.М.,

Смирнова Л.В.

История

Отечества

Просвещение 2021

9

класс

Русский язык Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык Просвещение 2020

2022

Литература Аксенова А.К.

Шишкова М.И.

Чтение Просвещение 2020

2022

Математика Перова М.Н. Математика Просвещение 2020

География Лифанова Т.М.

Соломина Е.М

География Просвещение 2020

2024

Биология Соломина Е.Н.

Шевырева Т.В.

Биология:

человек

Просвещение 2020

2022

2023

СБО Галина А.И.

Головинская Е.Ю.

Технология.

Подготовка

младшего

обслуживающ

его персонала

Современные

образовательн

ые

технологии

2020

Субчева В.П. Социально-

бытовая

ориентировка

ВЛАДОС 2020

История Бгажнокова И.М.,

Смирнова Л.В.

История

Отечества

Просвещение 2021

Швейное дело Мозговая Г.Г.

Картушина Г.Б.

Технология:

швейное дело

Просвещение 2023

2024

Цветоводство Ковалева Е.А. Технология.

Сельскохозяй

ственный

труд

Просвещение 2020

2022

Растениеводств

о

Карман Н.М.,

Ковалева Е.А., Зак

Г.Г.

Технология.

Цветоводство

и

декоративное

садоводство.

Просвещение 2024